

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano

Stara Redakcja „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki...

Przedplatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie wwraca

!! Czas odnowić przedplatę!!

Na prowincji: kwartalnie 2.00 ct. miesięcznie 0.50 ct.

„BLUSZCZ”

(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) Na prowincji: kwartalnie 2.40 ct. miesięcznie 0.80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcza” ma jedynę i wyłączną prawo zawzięcia tego tygodnika na urlopie.

Milan na urlopie.

Lwów 28. lipca.

Król Milan bierze urlop. Udaje on się na czas krótki do Paryża...

Gdy Milan wrócił do Belgradu, nie wątpił ani na chwilę, że radykali sami ostrzyć będą broń...

Indywidualne usiłowania stronnictwa radykalnego, o głośnym przed niedawno czasem sprawie zdrady stanu...

strofę wojny domowej, zraził sobie Milan umiaroków żywo wśród liberałów...

Byłoby naturalnie rzeczą przedczesną, z tego bądź co bądź pomyślnego symptomatu, mieszcząc się bezprzeszłemu...

List z Bułgarii do „Świeta.”

W poprzednim numerze streściliśmy w krótkich słowach list jednego z russofilów bułgarskich...

„Czytałem wszystkie artykuły Świeta — pisze ów przysły minister bułgarski poświęconie sprawom bułgarskim i zupełnie podzielał zapatrywania redakcji...”

Nie dziwie się temu, nie nie przesadzam. Miejsce zawsze na umadze, że książkę nie może być nigdy russofilom...

Dziwią was jednak oświadczenia obecnego gabinetu, że on niema zamiaru zmieniać zewnętrzną politykę Stambułowa...

Książę Ferdynand i teraz jest gotów na ochrone syna według prawostawnego obrządku...

gł dać gwarancję, iż będzie uznany przez Rosję. Niechże nam z Rosji dadzą poznać, że nasza próba o przebaczenie wszystkich politycznych omyłek...

Siedzi energicznie zaprzeczając te ostatnie wiadomości — ktoś jednak ręczył, że taki projekt nie istnieje...

Nowe ofiary caratu.

Za udział w nabożeństwie żałobnym za spójkę duszy śp. Jana Kilińskiego w setną rocznicę powstania w Warszawie...

Po blisko trzymiesięcznym więzieniu, skazanemu wyrokami policyjnym, bez sądu, ponieważ nawet rosyjskie prawodawstwo nie przewidziało występkę...

Na 2 lata do gubernji tulskiej: 1. Goźdźki, 2. Otto, 3. Melerowicz, 4. Miłodrowski, 5. Korczak, 6. Kosmałski...

Na 3 lata do gubernji permjskiej: 1. Gózdzi, 2. Otto, 3. Melerowicz, 4. Miłodrowski, 5. Korczak, 6. Kosmałski...

Muzyka na wystawie.

II.

— Którędy? — Proszę iść tylko za ogłosem muzyki, znajdzie się pani wnet wśród fortepianów, harmonjów i innych instrumentów...

— Na to nie ma rady. Każda osoba po zwałkiej grająca na fortepianie, ma sobie za obowiązek dać próbkę swego talentu...

— Okropna jest fałsz na fałszu... — Pokusna jest za silna. Nawet napisy „Przedmiotów nie wolno dotykać” nie chronią dostatecznie instrumentów od ciekawości ludzkiej...

— Niezawodnie. Szkoła tylko, że na tysiąc osób próbujących te fortepiany, znajdzie się zaledwie pięć poważniejszych zainteresowaniem dla tej gałęzi przemysłu krajowego...

— Czy to organy — ten instrument wysoki z metalowymi piszczałkami? — Nie pan, jest to harmonjum wielkie, koncertowe ozdobione tylko piszczałkami...

— Bardzo by może. Ale i niekiedy zdarza się, że samemu fortepianowi wiedeńskiemu w tej samej cenie. W ogólności, przemysł ten w kraju istnieje od niedawna...

— Zapewne, konsekwencja jednak taka, że wszystko, co w kraju mamy z tego działu, nie dało się zgromadzić. Warszawa zupełnie nie przyczyniła się do tego...

— Nie myślałam, że w Polsce istniały kiedyś fabryki instrumentów. — Owszem, ta skrzynia z szafką mieszcząca w sobie klawiaturę, dźwięka na sobie wieków kilka...

Penzeńska na 2 lata: 20 kobiet w wieku od 16 do 30 lat, których nazwisk na razie podać nie mogę...

Reszta, t. j. 38 osób jeszcze w więzieniu, z tych około 30 ma być zesłanych na lat 4, zaś 6-8 maja być sążeni pod zarzutem „politycznej demonstracji”

Rosyjscy nihilści w Anglii.

Uprawiają jarzyny i kwiaty w ogródkach, kwilich wibledon i Kingston, nad Tamizą, nieopodal Londynu...

W kółku nihilistów bawiących na ziemi angielskiej pod egidą ks. Krapotkina i Stepniaka, urządził był odczyt takty słynny Jerzy Kennan...





